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

Wir vermarkten gern auch Ihre Immobilie - schnellstmöglich, fachgerecht, freundlich und kompetent.

Energieausweis

Energieausweistyp Bedarfsausweis

Gültig bis 20.01.2033

Gebäudeart Wohngebäude

Baujahr lt. Energieausweis 1897

Primärenergieträger Gas

Endenergiebedarf 152,16 kWh/(m²·a)

Energieeffizienzklasse E
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Lage

Die Hansestadt Wismar liegt an der Ostseeküste Mecklenburg-Vorpommerns am südlichen Ende der
durch die Insel Poel geschützten Wismarer Bucht.
Seit dem Juni 2002 gehört die Altstadt, in welcher sich die Wohnung befindet, zur Liste des
Weltkulturerbes der UNESCO. Alte Sehenswürdigkeiten und Baudenkmäler, welche Sie in
wunderschönen sanierten Straßenzügen finden, lassen sich sehr gut fußläufig erreichen und bestechen
durch ihren Charme. 

Eine kulinarische Vielfalt erleben Sie in den verschiedensten Restaurants der Stadt und viele kleine
Cafe´s laden nach einem Stadtbummel zum Verweilen ein. 

Schulen, Kindertagesstätten, Ärzte sowie alle Dinge des täglichen Bedarfs, wie Einkaufsmöglichkeiten
und die Freizeitgestaltung sind optimal in guter Nähe angesiedelt und lassen sich binnen weniger
Minuten fussläufig jederzeit erreichen.

Die Anbindung an die A20, durch welche Sie schnell in Richtung Lübeck, als auch in Richtung Rostock
gelangen, machen Wismar für seine Einwohner noch attraktiver. Auch die Landeshauptstadt Schwerin
ist über die B106 sehr gut und zeitnah zu erreichen. Viele Berufspendler nutzen diese gute
Verkehrsanbindung.
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Außenansicht Windfang/Eingang

Flur EG Küche EG

Blick in Küche Esszimmer
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Wohnzimmer EG Wohnzimmer EG

Bad EG Bad EG

Treppenaufgang 1.OG Flur 1.OG
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Flur 1.OG Wohnzimmer 1.OG

Schlafzimmer 1.OG Bad 1.OG

Bad 1.OG Treppenaufgang zum 2.OG

Christiane Bartz Immobilien
Frau Christiane Bartz

info@christiane-bartz.de Tel. 03841-2579100
Mob. 0172-3016415



Eingang WB 2.OG Küche 2.OG

Küche 2.OG Wohnzimmer 2.OG

Schlafzimmer 2.OG Bad 2.OG
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Bad 2.OG Bad 2.OG

Aufgang zum DG Dachboden

Dachboden Gästezimmer

Christiane Bartz Immobilien
Frau Christiane Bartz

info@christiane-bartz.de Tel. 03841-2579100
Mob. 0172-3016415



Zugang zum Dachboden Spitzboden

Spitzboden Ausgang zum Hof

Kellerniedergang Keller
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Heizung Keller

Keller Zugang zum Außenbereich

Flur EG Zugang EG Kammer
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Kammer EG Kammer EG

Innenhof überdachte Terrasse

Nebengelass Zugang Keller
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Zugang zum Grundstück Garten

Garten
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Grundriss

Erdgeschoss
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Grundriss

1_Obergeschoss
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Grundriss

2_Obergeschoss

Christiane Bartz Immobilien
Frau Christiane Bartz

info@christiane-bartz.de Tel. 03841-2579100
Mob. 0172-3016415



Grundriss

Dachgeschoss
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Grundriss

Kellergeschoss
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